בשם המשיבה: עו"ד בת-עמי ברוט

בשם הועד למלחמה באיידס: עו"ד דורי ספיבק

מתורגמן: מר יהודה ברומברג

### פסק-דין

השופט א' א' לוי:

1. בית המשפט המחוזי הרשיע את המערער בעבירות אינוס, מעשה העלול להפיץ מחלה, איומים ותקיפה בנסיבות מחמירות, עבירות לפי סעיפים 345(א)(1), 218 סיפא, 192 ו-382(ב)(1) לחוק העונשין, התשל"ז-1977. בעקבות כך נדון המערער לתקופות מאסר שונות המצטברות לכדי 25 שנים. להלן תמציתן של העובדות אשר נטענו נגדו בכתב האישום שהוגש לבית המשפט המחוזי בתל-אביב:

(א) המערער הנו אזרח גאנה שנכנס לישראל בחודש דצמבר 1992. הוא חולה במחלת האיידס, המוגדרת כמחלה מדבקת המועברת תוך קיום יחסי-מין לא מוגנים.

לבסוף, נטען כי בגזירת העונש לא נתן בית המשפט משקל ראוי לנסיבותיו האישיות של המערער.

4. בטרם אפנה להכריע בערעור גופו, אקדיש מספר מלים להלך הנפשי הידוע כ"עצימת עיניים", ולצורך כך אפנה ללשונו של סעיף 20(ג)(1) לחוק העונשין התשל"ז-1977, אשר עוגן בחוק עם קבלתו של תיקון 39:

"רואים אדם שחשד בדבר טיב ההתנהגות או בדבר אפשרות קיום הנסיבות כמי שהיה מודע להם, אם נמנע מלבררם".

למקרא הוראה זו אתה למד, כי מקום בו מפעם בלבו של מבצע העבירה חשד בדבר טיב התנהגותו, או בדבר קיומה של נסיבה הנמנית עם פרטי העבירה – הוא לא יוכל להתגונן בטענה לפיה פעל בהעדרה של מודעות.

ה”אדם הסביר” (ראו ע”פ 5938/00 ניסים אזולאי נ' מדינת ישראל, פ”ד נה(3), 873, 899; ע”פ 7580/02 אחמד ג'אבר נ' מדינת ישראל, לא פורסם; ע”פ 11328/03 מדינת ישראל נ' עותמאן כיאניה, לא פורסם; וכן מאמרו של מ' קרמניצר, “תיקון 39 לחוק העונשין – חמש שנים לחקיקתו”, מגמות בפלילים - עיונים בתורת האחריות הפלילית (תשס”א-2001), 55, בעמ' 71). הרעיון הניצב בבסיסה של הלכה זו הוא כי אין זה ראוי לרתום את הכלל בדבר עצימת-עיניים, כלל שנועד לסייע בדרכי הוכחתה של 'מחשבה פלילית', כהגדרתה בסעיף 20(א) לחוק העונשין, כדי להרחיב יסוד-נפשי זה על-ידי החדרתם של אלמנטים אובייקטיביים לתוכו.

היחס בין עונשו של המערער לרף הענישה המקובל בפסיקה

4. שיקול נוסף להקלה מסוימת בעונשו של המערער, כפי שנטען בהרחבה על-ידי באות-כוחו, עניינו ביחס בין העונש שהושת עליו בגין האישומים השונים לפי סעיף 218 לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: חוק העונשין או החוק) (אישומים מספר שלוש, ארבע וחמש) לרף הענישה שנקבע בהתייחס לעבירה זו בפסיקה עד כה. בהיבט זה יש לומר כי הגם שלשמחתנו לא רבים הם המקרים שהובאו להכרעת בתי המשפט

בגין ביצועה של עבירה זו בנסיבות דומות, נראה כי הפסיקה הקיימת משקפת ענישה מקלה בהרבה מזו שהושתה על המערער, ובכך יש לטעמי קושי.

(ג) עמדתה של המתלוננת ל.ע, אשר התובע במשפט הגדירה כ"אצילת נפש" בהפגינה סלחנות כלפי הנאשם, על אף כל מה שעולל לה – מוכיחה כי ניתן לעיתים לגלות מידת-מה של הבנה ומתינות אף ביחס לעבריין הפוגע. להתחשבות בתפיסותיה של ל.ע בהקשר זה יש אף ביסוס משפטי נוכח המעמד שהוקנה לנפגע-עבירה בחוק זכויות נפגעי עבירה, התשס"א-2001. ואכן ל.ע מגלמת, כאמור בגזר-הדין, "מקרה נדיר של גיבורה של סיפור חסידי ממש... בהרגשתה ככלואה יחד עם (הנאשם – ח"מ) במעגל המנודים" (שם בעמוד 9 לגזר הדין). יעמדו נא איפוא זכותה של ל.ע והחסד והרחמים שהיא היתה מוכנה להשפיע על המערער – כשיקולים המאפשרים הקלה נוספת מסוימת בעונשו.

4. לסיכום, על אף שבצדק מתבקש כאן עונש מצטבר, שכן כל מתלוננת כשלעצמה היא בבחינת עולם ומלואו – מצטרף אני, כאמור, לתוצאה בדבר קבלה חלקית של הערעור ביחס לחומרת העונש, כמפורט בפסק דינה של חברתי, השופטת ע' ארבל. מטעמיה ונוכח דברי בפסקה 3 שלעיל יש מקום, לדעתי, להפחית שלוש שנים מהעונש המצטבר של 25 שנה לריצוי בפועל שהושת על המערער (שנה אחת בגין עבירת האינוס

שהורשע בה ושנה אחת בגין כל אחת משתי העבירות בהן הורשע מכוח סעיף 218 סיפא לחוק העונשין, התשל"ז – 1977, בגדרן הוטל עליו העונש המירבי).

ש ו פ ט

הוחלט אפוא לדחות את הערעור כנגד הרשעת המערער. מאידך, מתקבל הערעור כנגד העונש ברוב דעות, ותקופת המאסר בה ישא המערער בפועל תהיה של 22 שנות מאסר.

ניתן היום, כ' בסיוון התשס"ח (23.6.08).

ש ו פ ט

ש ו פ ט ת